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PROCESVERBALI

I mbledhjes s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa t& mbajtur mé dt. 21.09.2022, ora 10:00.

Mbledhjen e kryesoi: Milaim Hajdari- Kryesues

Kryesuesi deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes t& Komitetit pér Politiké dhe Financa ku té
pranishém ishin Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, Kryesuesi i Kuvendit Milaim Haj dari,
anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Hamit Kastrati, Malsore Cakiqi, Azemine
Bujupi Gjoka, Hamit Haxhiu, Arbér Halilaj, Florentina Elezi-Veliu si dhe Drejtor té
Drejtorive Komunale.
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Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i datés 24.08.2022.
Raporti i degjimeve publike pér listen e projekteve kapitale pér buxhetin e vitit 2023
dhe projeksioneve pér vitet 2024-2025.

Propozim Vendim i Buxhetit t&¢ Komunés sé Drenasit pér vitin 2023-2025.

Propozim vendim pér formimin e Komisionit t€ ankesave i cili do t€ shqyrtoj ankesat
¢ paléve né procedurén e dhénies né shifrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté t€ pronés sé
paluajtshme té komunés.

Propozim vendim pér formimin e komisionit komunal t& aksionereve pér NPL
Stacioni i Autobuséve SH.A — Gllogoc.

Propozim vendim- Me keté propozim vendim kérkohet q& automjetet zyrtare t&
QKMF “Dr. Hafir Shala” Drenas, si dhe automjetet e Qendrés pér puné sociale-
Drenas, t& kalojné né pronési t€ Komunés sé Drenasit.

Plani i Implementimit t& rekomandimeve té€ Zyrés Kombétare t€ Auditimit.

Té ndryshme.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti té pranishmit, deklaroi t&
hapura punimet e mbledhjes t€ Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku prezantoi rendin e
dités, pasi q& nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim rendin e
dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan né ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskulimin pér pikén e paré t€ rendit
t& dités: 1, Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé
dt. 24,08.2022.

Pasi q& nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété pike t€
rendit t& dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me:

07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari-hapi diskutimin pér pikén ¢ dyté t& rendit
18 dités. 2. Raporti i dégjimeve publike pér listen e projekteve kapitale pér buxhetin e
vitit 2023 dhe projeksioneve pér vitet 2024-2025.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, i falenderoj kryesuesin si dhe asambleistet t& cilet
kané marré pjesé né dégjime buxhetore, dhe kjo gé e keni beré ju i ndihmon komunés pér
pérformancé komunale, dhe i hyn né shérbim edhe komunés por edhe né & mir€ t&
gytetareve.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari-hapi diskutimin pér pikén e treté t€ rendit
t& dités: 3. Propozim Vendim i Buxhetit t€ Komunés sé Drenasit pér vitin 2023-2025.

Drejtori i Financave Shygqiri Bublaku, buxheti i pérgjithshém i Komunés pér vitin 2023
&shté 18.156.892.00 euro, ndérsa nga kjo shumé pér investime kapitale jané planifikuar
6.335.649.00 euro apo 34.89%.

Florentina Elezi-Veliu, und i kam shiku edhe né ueb fage t& komunés edhe dégjimet publike
qé jané béré, sa kam shiku nuk éshté marré asnjé kérkesé nga qytetaret dhe qé &shté fut né
buxhet po ashtu nga hera e kaluar gé e patém mbledhjen nuk &shté béré asnjé ndryshim éshté
i nj&jti propozim i buxhetit, k&shtu q& vota ime éshté kundér.

Drejtori i Financave Shyqiri Bublaku, si kuvend komunal edhe gjitha komunat e Kosovés
kané mé ju pérmbajte kétyre kritereve, ne i kemi mbajt dégjimet buxhetore kerksat e
qytetareve nuk kané asnjé pér vitin 2023 por gjitha kérkesat e tyre kan€ qené pér projekiet e
vitit 2022,

Pasi qé& nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi ng votim kété piké té rendit t€ dités, prezent
gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), 1 kundér, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari-hapi diskutimin pér pikén e katért t€ rendit
t¢ dités: 4. Propozim vendim pér formimin ¢ Komisionit té ankesave i cili do t& shqyrtoj
ankesat e paléve né procedurén e dhénies né shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté té
pronés s¢ paluajtshme té komunés.Pasi qé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi
hodhi né votim kété piké té rendit t& dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota
(Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari-hapi diskutimin pér pikén e pesté t€ rendit
t& dités: 5. Propozim vendim pér formimin e komisionit komunal té aksionereve pér
NPL Stacioni i Autobuséve SH.A — Gllogoc.

Drejtoresha pér Shérbime Publike dhe Emergjente Lumnije Krapi, ky dokument &shté
né proces pas miratimit t& kétij dokumenti, ky komision duhet té ushtroj detyrén né bazé té
ligjit né pérputhje me ndérmarrjen publike, komisioni duhet té formohet nga dy anétar nga

Kuvendi i Komunés dhe 1 nga ekzekutivi.

Pasi qé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit t& dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me:
07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari-hapi diskutimin pér pikén e gjashté té
rendit t& dités: 6. Propozim vendim- Me keté propozim vendim kérkohet qé automjetet
zyrtare t¢ QKMF “Dr. Hafir Shala” Drenas, si dhe automjetet e Qendrés pér puné
sociale- Drenas, té kalojné né pronési té¢ Komunés sé Drenasit.

Drejtori i Shéndetésisé Arsim Haxhiu, automjetet g€ kané gené té regjistruara n€ emeér t&
“Dr. Hafir Shala” Drenas, si dhe automjetet e Qendrés pér puné sociale- Drenas, gé t'i
kthejmé né tabela zyrtare nje heré duhet t€ kalojné né proné komunale pastaj 1€ vazhdojmé
procedurat e regjistrimit té tyre.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, kéto automjete jané prona komunale por me
udhézim administrativ &shté kérkuar qé tabelat me i pas zyrtare jané né emér t& QKMF-sé
dhe duhet té kaloj né emér t€ komunés.

Pasi qé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit t& dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me:
07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari-hapi diskutimin pér pikén e shtaté té
rendit t& dités: 7. Plani i Implementimit t& rekomandimeve t& Zyrés Kombétare té
Auditimit.

Pasi qé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit t& dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe e rekomanduan pér mbledhje té rregullt
si piké té rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e teté té rendit
té dités: 8. TE ndryshme.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, kérkoj q& pér mbledhjen e rregullt t€ sjellin Raport

menaxheret e dy Kompanive KRU-,,Ujésjellési’’, dhe KRM- ,,Pastrimi’’ njésia Drenas.
Pasi nuk pati diskutime te tjera mbledhja pérfundoi né ora 10:45 min .
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